
COD. PRATICA: 2008-002-5393 MODULO DT 

 

 

   
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA E FORESTE, AREE PROTETTE, 

VALORIZZAZIONE DEI SISTEMI NATURALISTICI E PAESAGGISTICI, BENI E 

ATTIVITA' CULTURALI, SPORT E SPETTACOLO 

Servizio Sviluppo sostenibile delle produzione agricole 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

N. 4084  DEL  15/05/2008 

 

 

 

OGGETTO:   P.S.R. 2007/2013 - D.D. n. 3459 del 28/04/2008. Proroga termine per la 

presentazione delle domande - Mis. 215 annualità 2008. 

 

 
 

 

 

Il Dirigente di Servizio:  Paolo Papa 



COD. PRATICA: 2008-002-5393 MODULO DT 

 

segue atto n. 4084  del 15/05/2008  2 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 

attuativi della stessa; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 

Visto: 

 il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 settembre 2005, sul sostegno allo 

sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

 il regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006 recante 

disposizioni di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

 il Regolamento (CE) n. 1975/2006  della Commissione, del 7 dicembre 2006, che stabilisce 

modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto 

riguarda l'attuazione delle procedure di controllo e della condizionalità per le misure di 

sostegno dello sviluppo rurale ed in particolare gli articoli 6, 7 ed 8; 

 il Regolamento (CE) n. 1290/2005 del Consiglio del 21 giugno 2005 relativo al  

finanziamento della politica agricola comune; 

 il Regolamento (CE) n. 885/2006 della commissione. del 21 giugno 2006 recante modalità 

di applicazione del regolamento (CE) n. 1290/2005 del Consiglio; 

 il Regolamento (CE) n. 796/2004 e in particolare il comma 2 dell’art. 11 che prevede la data 

del 15 maggio quale termine ultimo per la presentazione della domanda unica; 

 il Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2007/2013; 

Vista:  

 la decisione della Commissione europea C (2007) 6011 del 29/11/2007 di approvazione del 

Piano di sviluppo rurale della Regione Umbria, rettificata in data  07/02/2008 con decisione 

C (2008) n. 552; 

 la Delibera di Giunta Regionale 133 del 18/02/2008 con cui si prende atto del testo del 

Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 della Regione Umbria a seguito 

dell’approvazione da parte della Commissione Europea; 

 la D.G.R. n. 552 del 17 aprile 2008 relativa all’attuazione degli interventi previsti dal PSR 

2007/2013 con al quale la Giunta Regionale ha fra l’altro stabilito l’attivazione per 

l’annualità 2008 della misura 215 del PSR dell’Umbria 2007/2013; 

 la determinazione dirigenziale n. 3459 del 28/04/2008 che, tra l’altro, consente la 

presentazione delle domande per la misura 215 del PSR dell’Umbria 2007/2013 - annualità 

2008 - entro il termine del 15 maggio 2008; 

Preso atto che solo a far data dal 9 maggio 2008 è stata attivata la modalità di compilazione 

delle domande sul portale SIAN, rendendosi, pertanto, insufficiente il tempo necessario per 

completare tale operazione entro la scadenza del 15 maggio 2008 prevista dal bando; 

Vista, inoltre,  la nota della Regione Umbria, prot. n. 74468/2008, con la quale si fa presente ad 

AGEA che la misura 215 è, ai sensi dell’art.6 par.2 lett.b) del reg. CE 1975, connessa  agli 

animali, e non a parametri riferiti alla superficie, e che, quindi, la presentazione delle domande 

non può essere soggetta al termine del 15 maggio 2008; 

Vista la nota AGEA inoltrata per e-mail in data 15 maggio 2008 che apporta chiarimenti in 

merito al termine per la presentazione delle domande relative alla Mis. 215 – Benessere degli 

animali – fissandolo alla data del 16 giugno 2008;  

Ritenuto necessario, per quanto su esposto, prorogare i termini di presentazione delle domande 

a valere sulla misura 215 del PSR dell’Umbria 2007/2013 al 16 giugno 2008; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 



COD. PRATICA: 2008-002-5393 MODULO DT 

 

segue atto n. 4084  del 15/05/2008  3 

Il Dirigente  

D E T E R M I N A 

 

1. di prorogare la data di presentazione delle domande di aiuto per l’annualità 2008 a 

valere sulla misura 215 del PSR dell’Umbria 2007/2013 al 16 giugno 2008; 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione e sul 

sito Internet della Regione Umbria (www.regione.umbria.it) alla voce bandi. 

3. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 

 
Perugia lì 15/05/2008 L'Istruttore 

 Paolo Sensi  

  

 

 

Perugia lì 15/05/200815/05/2008 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile del procedimento 

  Giampietro Primieri 

  

 

 

Perugia lì 15/05/2008 Il Dirigente di Servizio 

 Paolo Papa 

  

 

   

 

 

http://www.regione.umbria.it/


COD. PRATICA: 2008-002-5393 MODULO DT 

 

segue atto n. 4084  del 15/05/2008  4 

 

  
 



 

segue atto n. 4084  del 15/05/2008  5 

  


